

Samarbejdsaftale mellem Dansk Førstehjælpsråd og Foreningen af selvstændige førstehjælpsinstruktører (FSFI)

Samarbejdets omfang og område

Gennem samarbejdsaftalen opnår FSFI tilladelse til at gennemføre Dansk Førstehjælpsråds førstehjælpsuddannelser og at udstede Rådets kursusbeviser til kursister, der opfylder kriterierne for at kunne opnå dette.

FSFI forpligtiger sig til gennem sin markedsføring af og gennemførelse af førstehjælpsundervisningen at udbrede kendskabet til og færdighederne i førstehjælp i overensstemmelse med Dansk Førstehjælpsråds vedtægter, retningslinjer og uddannelsesplaner.

Herved sikres at uddannelserne gennemføres med et ensartet indhold, niveau og kvalitet, der er i overensstemmelse med Rådets retningslinjer for førstehjælpsuddannelser.

Førstehjælpsinstruktører

FSFI's førstehjælpsinstruktører, der medvirker ved gennemførelse af kurser omfattet af samarbejdsaftalen, skal have opnået Rådets godkendelse ved at gennemgå og bestå Dansk Førstehjælpsråds førstehjælpsinstruktøruddannelse. Instruktørerne skal endvidere til stadighed opfylde betingelserne for at være godkendte førstehjælpsinstruktører ved at gennemføre løbende vedligeholdelsesuddannelse mv. i henhold til Rådets retningslinjer.

Det er en yderligere forudsætning for godkendelse som førstehjælpsinstruktør i Dansk Førstehjælpsråd, at den pågældende instruktør underskriver Rådets retningslinjer for førstehjælpsinstruktører i regi af FSFI. En kopi heraf sendes sammen med kopi af instruktørens bevis for gennemført instruktøruddannelse af FSFI til Dansk Førstehjælpsråds sekretariat, hvorefter instruktøren vil blive optaget på Rådets liste over godkendte instruktører. Kun instruktører optaget på denne liste må gennemføre Rådets førstehjælpsuddannelser og udstede Rådets kursusbeviser.

FSFI skal løbende holde Dansk Førstehjælpsråds sekretariat informeret om ændringer i gruppen af godkendte instruktører, herunder om godkendte instruktørers gennemførelse af den løbende vedligeholdelsesuddannelse mv.

Såfremt en førstehjælpsinstruktør undtagelsesvist ikke kan overholde terminen for gennemførelse af Rådets vedligeholdelsesuddannelse, kan FSFI meddele dispensation, således instruktøren senest 1 år efter udløbet af godkendelsesperioden gennemfører den fastsatte vedligeholdelsesuddannelse. FSFI kan kun meddele dispensation for en periode af op til et års varighed og en gang i tilknytning til den aktuelle godkendelsesperiode.

FSFI skal meddele Dansk Førstehjælpsråds sekretariat om meddelte dispensationer.

Godkendte førstehjælpsinstruktører - der ved udløbet af godkendelsesperioden ikke har gennemført den fastsatte vedligeholdelsesuddannelse og hvor FSFI ikke har oplyst, at der er meddelt dispensation - vil uden videre blive slettet af Rådets instruktørliste.

På grundlag af FSFI løbende indberetninger fører Dansk Førstehjælpsråds sekretariat en liste over hvilke førstehjælpsinstruktører FSFI har optaget på Rådets liste over godkendte førstehjælpsinstruktører samt hvornår førstehjælpsinstruktørerne senest skal gennemføre Rådets vedligeholdelsesuddannelse med

tilfredsstillende resultat. Sekretariatet udsender hvert år i maj måned en kopi af listen til organisationen. Vedligeholdelsesuddannelsen skal gennemføres hos en Rådets medlemsorganisationer der udbyder denne.

FSFI skal sikre, at alle henvendelser fra FSFI førstehjælpsinstruktører vedrørende gennemførelse af Dansk Førstehjælpsråds uddannelser, Rådets anbefalinger og retningslinjer rettes til FSFI. FSFI besvarer henvendelser fra egne førstehjælpsinstruktører.

Førstehjælpsuddannelse

FSFI er ansvarlig for at sikre, at gennemførelse af Rådets førstehjælpsuddannelser sker i overensstemmelse med Rådets retningslinjer og anbefalinger, herunder at uddannelsen gennemføres efter Rådets uddannelsesplaner, at der benyttes førstehjælpsbøger udarbejdet i overensstemmelse med "Dansk Førstehjælpsråds retningslinjer for udarbejdelse af førstehjælpsbøger til brug ved førstehjælpsundervisning på Rådets førstehjælpsuddannelser", og at Rådets førstehjælpsbevis udstedes.

Førstehjælpsbevis

FSFI bestiller førstehjælpsbeviserne gennem Dansk Førstehjælpsråds sekretariat, der sørger for trykning med FSFI's logo. FSFI betaler den af Rådet fastsatte pris.

Information

FSFI vil blive opført som en af de organisationer, der er certificeret til at gennemføre Rådets uddannelser på Dansk Førstehjælpsråds hjemmeside (www.dfr-net.dk). Fra hjemmesiden vil der være et link til FSFI's hjemmeside, hvor FSFI kan præsentere sine kursustilbud mv.

Dansk Førstehjælpsråd informerer FSFI om ændringer og tiltag i Rådets anbefalinger og retningslinjer.

FSFI informerer Dansk Førstehjælpsråd om initiativer inden for FSFI virke på førstehjælpsområdet, der kan have indflydelse på Rådets førstehjælpsuddannelser eller på samarbejdet mellem Rådet og FSFI.

FSFI skal hvert år i april måned oplyse Dansk Førstehjælpsråds sekretariat om, hvor mange deltagere der har gennemført uddannelse jf. Dansk Førstehjælpsråds anbefalinger.

Møder og underudvalg

Der afholdes et årligt møde mellem FSFI og Dansk Førstehjælpsråd, hvor samarbejdet, status for og erfaringer med FSFI gennemførelse af Rådets førstehjælpsuddannelser kan drøftes nærmere. Endvidere vil der kunne drøftes andre emner inden for eller af betydning for førstehjælpsområdet.

FSFI har mulighed for at medvirke ad-hoc til Rådets arbejde i et omfang, der aftales i det/de konkrete tilfælde.

Kriterier:

Dansk Førstehjælpsråd indgår samarbejde om gennemførelse af Rådets førstehjælpsuddannelser med organisationer der opfylder omstående kriterier:

- Der har en organisation som selvstændigt kan markedsføre, tilrettelægge, gennemføre, kontrollere og udbyde Rådets førstehjælpsuddannelser under efterlevelse af aftalens omfang og område
- Der kan dokumentere et program for kvalitetssikring og -opfølgning af det faglige og pædagogiske niveau på kurserne
- Der kan gennemføre uddannelse for deltagere inden for specielle/særlige områder, hvor der ellers ikke ville have været blevet gennemført førstehjælpsuddannelse, eller hvor der foreligger myndighedskrav

om førstehjælpsuddannelse, eller hvor der er et potentielt stort deltagerantal, der vil kunne nås via indgåelse af en aftale om gennemførelse af Rådets førstehjælpsuddannelser

- Selvstændigt gennemfører førstehjælpsuddannelse for minimum 2000 deltagere om året eller er en myndighed
- Der anvender kursusmateriale som er udarbejdet efter Dansk Førstehjælpsråds anbefalinger og som følger de anerkendte guidelines på området
- Som udgør en målgruppe der ikke allerede er repræsenteret blandt Rådets medlemmer eller blandt organisationer Rådet har indgået samarbejdsaftale med.

Opsigelse

Denne aftale kan efter Dansk Førstehjælpsråds beslutning opsiges – med 3 måneders varsel – såfremt Rådet vurderer, at FSFI ikke længere opfylder de fastsatte kriterier i samarbejdsaftalen eller det vurderes, at FSFI ikke har overholdt de fastsatte betingelser for gennemførelse mv. af Rådets uddannelser. I det sidste tilfælde kan aftalen opsiges med øjeblikkelig virkning.

FSFI kan uden varsel opsiges aftalen.

Ved opsigelse af aftalen returnerer FSFI for egen regning sin beholdning af førstehjælpsbeviser til Dansk Førstehjælpsråds sekretariat for makulering.


Holeby, den 23.januar 2012:

For FSFI:



Førmand/direktør mv.
PER BOYE

For Dansk Førstehjælpsråd:



Thomas Egesborg Pedersen
Formand DFR